
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:05 MEX 13

MEX 
19492
f

Plüderhausen 0:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 0:10 – Schorndorf 0:13 – 
Waiblingen 0:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 0:35 – 
Stuttgart Hbf 0:39 Q

2

0:23
Di - So

MEX 13
MEX 
19441
f

Lorch (Württ) 0:26 – Schwäbisch Gmünd 0:31 Q 
Aalen Hbf 0:50

1

0:53 MEX 13
MEX 
19491
f

Lorch (Württ) 0:56 – Schwäbisch Gmünd 1:01 Q 
Aalen Hbf 1:20

1

1:05 MEX 13
MEX 
19446
f

Plüderhausen 1:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 1:10 – Schorndorf 1:13 – 
Waiblingen 1:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 1:35 – 
Stuttgart Hbf 1:39 Q

2

1:53
Sa, So

MEX 13
MEX 
19401
f

Lorch (Württ) 1:56 – Schwäbisch Gmünd 2:01 Q 
Aalen Hbf 2:20

1

3:00 — 5:00
3:05
Sa, So

MEX 13
MEX 
19402
f

Plüderhausen 3:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 3:10 – Schorndorf 3:14 – 
Waiblingen 3:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 3:35 – 
Stuttgart Hbf 3:39 Q

2

3:53
Sa, So

MEX 13
MEX 
19403
f

Lorch (Württ) 3:56 – Schwäbisch Gmünd 4:01 Q 
Aalen Hbf 4:20

1

5:03
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19404
f

Plüderhausen 5:06 – 
Urbach (b Schorndorf) 5:08 – Schorndorf 5:13 – 
Waiblingen 5:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 5:35 – 
Stuttgart Hbf 5:39 Q

2

5:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19451
f

Lorch (Württ) 5:26 – Schwäbisch Gmünd 5:31 Q 
Aalen Hbf 5:49 – Ellwangen 6:18

1

5:33
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19406
f

Plüderhausen 5:36 – 
Urbach (b Schorndorf) 5:38 – Schorndorf 5:43 – 
Waiblingen 5:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 6:04 – 
Stuttgart Hbf 6:10 Q

2

5:53
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19433
f

Lorch (Württ) 5:56 – Schwäbisch Gmünd 6:01 Q 
Aalen Hbf 6:20

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00
6:03 MEX 13

MEX 
56700
MEX 
19408
f

Plüderhausen 6:06 – 
Urbach (b Schorndorf) 6:08 – Schorndorf 6:13 – 
Waiblingen 6:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 6:34 – 
Stuttgart Hbf 6:39 Q

2

6:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19453
f

Lorch (Württ) 6:26 – Schwäbisch Gmünd 6:31 Q 
Aalen Hbf 6:50 – Crailsheim 7:46

1

6:33
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19450
f

Plüderhausen 6:36 – 
Urbach (b Schorndorf) 6:38 – Schorndorf 6:43 – 
Waiblingen 6:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:06 – 
Stuttgart Hbf 7:12 Q

2

6:53 MEX 13
MEX 
19455
f

Lorch (Württ) 6:56 – Schwäbisch Gmünd 7:01 Q 
Aalen Hbf 7:20 – Crailsheim 8:12

1

7:00
7:03 MEX 13

MEX 
19410
f

Plüderhausen 7:06 – 
Urbach (b Schorndorf) 7:08 – Schorndorf 7:13 – 
Waiblingen 7:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 7:34 – 
Stuttgart Hbf 7:39 Q

2

7:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
56701
f

Lorch (Württ) 7:26 – Schwäbisch Gmünd 7:32 Q 
Aalen Hbf 7:51

1

7:33
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19452
f

Plüderhausen 7:36 – 
Urbach (b Schorndorf) 7:38 – Schorndorf 7:43 – 
Waiblingen 7:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:06 – 
Stuttgart Hbf 8:11 Q

2

7:53 MEX 13
MEX 
19457
f

Lorch (Württ) 7:56 – Schwäbisch Gmünd 8:01 Q 
Aalen Hbf 8:20 – Ellwangen 8:45

1

8:00
8:03 MEX 13

MEX 
19454
f

Plüderhausen 8:06 – 
Urbach (b Schorndorf) 8:08 – Schorndorf 8:13 – 
Waiblingen 8:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 8:36 – 
Stuttgart Hbf 8:41 Q

2

8:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19407
f

Lorch (Württ) 8:26 – Schwäbisch Gmünd 8:31 Q 
Aalen Hbf 8:50

1

8:34
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19412
f

Plüderhausen 8:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 8:39 – Schorndorf 8:43 – 
Waiblingen 8:58 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:06 – 
Stuttgart Hbf 9:11 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:53 MEX 13
MEX 
19459
f

Lorch (Württ) 8:56 – Schwäbisch Gmünd 9:01 Q 
Aalen Hbf 9:20 – Crailsheim 10:12

1

9:00
9:05 MEX 13

MEX 
56702
f

Plüderhausen 9:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 9:10 – Schorndorf 9:13 – 
Waiblingen 9:28 – Stuttgart-Bad Cannstatt 9:35 – 
Stuttgart Hbf 9:39 Q

2

9:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19409
f

Lorch (Württ) 9:26 – Schwäbisch Gmünd 9:31 Q 
Aalen Hbf 9:50

1

9:35 MEX 13
MEX 
19414
f

Plüderhausen 9:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 9:40 – Schorndorf 9:43 – 
Waiblingen 9:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:04 – 
Stuttgart Hbf 10:09 Q

2

9:53 MEX 13
MEX 
19461
f

Lorch (Württ) 9:56 – Schwäbisch Gmünd 10:01 Q 
Aalen Hbf 10:20 – Ellwangen 10:45

1

10:00
10:05 MEX 13

MEX 
19464
f

Plüderhausen 10:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 10:10 – 
Schorndorf 10:13 – Waiblingen 10:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:35 – 
Stuttgart Hbf 10:39 Q

2

10:23 MEX 13
MEX 
56703
f

Lorch (Württ) 10:26 – 
Schwäbisch Gmünd 10:32 Q Aalen Hbf 10:51

1

10:35 MEX 13
MEX 
19416
f

Plüderhausen 10:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 10:40 – 
Schorndorf 10:43 – Waiblingen 10:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:06 – 
Stuttgart Hbf 11:11 Q

2

10:53 MEX 13
MEX 
19463
f

Lorch (Württ) 10:56 – 
Schwäbisch Gmünd 11:01 Q Aalen Hbf 11:20 – 
Crailsheim 12:12

1

11:00
11:05 MEX 13

MEX 
19466
f

Plüderhausen 11:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 11:10 – 
Schorndorf 11:13 – Waiblingen 11:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:35 – 
Stuttgart Hbf 11:39 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:23 MEX 13
MEX 
19413
f

Lorch (Württ) 11:26 – 
Schwäbisch Gmünd 11:31 Q Aalen Hbf 11:50

1

11:35 MEX 13
MEX 
56704
f

Plüderhausen 11:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 11:40 – 
Schorndorf 11:44 – Waiblingen 11:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:04 – 
Stuttgart Hbf 12:09 Q

2

11:53 MEX 13
MEX 
19465
f

Lorch (Württ) 11:56 – 
Schwäbisch Gmünd 12:01 Q Aalen Hbf 12:20 – 
Ellwangen 12:45

1

12:00
12:05 MEX 13

MEX 
19468
f

Plüderhausen 12:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 12:10 – 
Schorndorf 12:13 – Waiblingen 12:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:35 – 
Stuttgart Hbf 12:39 Q

2

12:23 MEX 13
MEX 
19415
f

Lorch (Württ) 12:26 – 
Schwäbisch Gmünd 12:31 Q Aalen Hbf 12:50

1

12:35 MEX 13
MEX 
19420
f

Plüderhausen 12:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 12:40 – 
Schorndorf 12:43 – Waiblingen 12:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:07 – 
Stuttgart Hbf 13:13 Q

2

12:53 MEX 13
MEX 
19467
f

Lorch (Württ) 12:56 – 
Schwäbisch Gmünd 13:01 Q Aalen Hbf 13:20 – 
Crailsheim 14:12

1

13:00
13:05 MEX 13

MEX 
19470
f

Plüderhausen 13:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 13:10 – 
Schorndorf 13:13 – Waiblingen 13:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:35 – 
Stuttgart Hbf 13:39 Q

2

13:23 MEX 13
MEX 
56705
f

Lorch (Württ) 13:26 – 
Schwäbisch Gmünd 13:32 Q Aalen Hbf 13:51

1

13:35 MEX 13
MEX 
19422
f

Plüderhausen 13:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 13:40 – 
Schorndorf 13:43 – Waiblingen 13:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:05 – 
Stuttgart Hbf 14:09 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:53 MEX 13
MEX 
19469
f

Lorch (Württ) 13:56 – 
Schwäbisch Gmünd 14:01 Q Aalen Hbf 14:20 – 
Ellwangen 14:45

1

14:00
14:05 MEX 13

MEX 
19472
f

Plüderhausen 14:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 14:10 – 
Schorndorf 14:13 – Waiblingen 14:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:35 – 
Stuttgart Hbf 14:39 Q

2

14:23 MEX 13
MEX 
19419
f

Lorch (Württ) 14:26 – 
Schwäbisch Gmünd 14:31 Q Aalen Hbf 14:50

1

14:35 MEX 13
MEX 
56706
f

Plüderhausen 14:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 14:40 – 
Schorndorf 14:44 – Waiblingen 14:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:05 – 
Stuttgart Hbf 15:09 Q

2

14:53 MEX 13
MEX 
19471
f

Lorch (Württ) 14:56 – 
Schwäbisch Gmünd 15:01 Q Aalen Hbf 15:20 – 
Crailsheim 16:12

1

15:00
15:05 MEX 13

MEX 
19474
f

Plüderhausen 15:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 15:10 – 
Schorndorf 15:13 – Waiblingen 15:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:35 – 
Stuttgart Hbf 15:39 Q

2

15:23 MEX 13
MEX 
19421
f

Lorch (Württ) 15:26 – 
Schwäbisch Gmünd 15:31 Q Aalen Hbf 15:50

1

15:35 MEX 13
MEX 
19426
f

Plüderhausen 15:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 15:40 – 
Schorndorf 15:43 – Waiblingen 15:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:05 – 
Stuttgart Hbf 16:09 Q

2

15:53 MEX 13
MEX 
19473
f

Lorch (Württ) 15:56 – 
Schwäbisch Gmünd 16:01 Q Aalen Hbf 16:20 – 
Ellwangen 16:45

1

16:00
16:05 MEX 13

MEX 
19476
f

Plüderhausen 16:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 16:10 – 
Schorndorf 16:13 – Waiblingen 16:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:35 – 
Stuttgart Hbf 16:39 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:23
Sa, So

MEX 13
MEX 
56711
f

Lorch (Württ) 16:26 – 
Schwäbisch Gmünd 16:32 Q Aalen Hbf 16:51

1

16:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19423
f

Lorch (Württ) 16:26 – 
Schwäbisch Gmünd 16:31 Q Aalen Hbf 16:50

1

16:35 MEX 13
MEX 
19428
f

Plüderhausen 16:37 – 
Urbach (b Schorndorf) 16:40 – 
Schorndorf 16:43 – Waiblingen 16:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:05 – 
Stuttgart Hbf 17:09 Q

2

16:53 MEX 13
MEX 
19475
f

Lorch (Württ) 16:56 – 
Schwäbisch Gmünd 17:01 Q Aalen Hbf 17:20 – 
Crailsheim 18:12

1

17:00
17:05 MEX 13

MEX 
19478
f

Plüderhausen 17:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 17:10 – 
Schorndorf 17:13 – Waiblingen 17:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:35 – 
Stuttgart Hbf 17:39 Q

2

17:23
Sa, So

MEX 13
MEX 
19425
f

Lorch (Württ) 17:26 – 
Schwäbisch Gmünd 17:31 Q Aalen Hbf 17:50

1

17:24
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
56707
f

Lorch (Württ) 17:26 – 
Schwäbisch Gmünd 17:32 Q Aalen Hbf 17:51

1

17:35
Sa, So

MEX 13
MEX 
56712
f

Plüderhausen 17:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 17:40 – 
Schorndorf 17:44 – Waiblingen 17:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:04 – 
Stuttgart Hbf 18:09 Q

2

17:35
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19430
f

Plüderhausen 17:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 17:40 – 
Schorndorf 17:43 – Waiblingen 17:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:05 – 
Stuttgart Hbf 18:09 Q

2

17:53 MEX 13
MEX 
19477
f

Lorch (Württ) 17:56 – 
Schwäbisch Gmünd 18:01 Q Aalen Hbf 18:20 – 
Ellwangen 18:45

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:05 MEX 13

MEX 
19480
f

Plüderhausen 18:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 18:10 – 
Schorndorf 18:13 – Waiblingen 18:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:35 – 
Stuttgart Hbf 18:39 Q

2

18:23 MEX 13
MEX 
19427
f

Lorch (Württ) 18:26 – 
Schwäbisch Gmünd 18:31 Q Aalen Hbf 18:50

1

18:35 MEX 13
MEX 
56708
MEX 
19432
f

Plüderhausen 18:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 18:40 – 
Schorndorf 18:44 – Waiblingen 18:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:05 – 
Stuttgart Hbf 19:09 Q

2

18:53 MEX 13
MEX 
19479
f

Lorch (Württ) 18:56 – 
Schwäbisch Gmünd 19:01 Q Aalen Hbf 19:20 – 
Crailsheim 20:12

1

19:00
19:05 MEX 13

MEX 
19482
f

Plüderhausen 19:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 19:10 – 
Schorndorf 19:13 – Waiblingen 19:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:35 – 
Stuttgart Hbf 19:39 Q

2

19:23
Sa, So

MEX 13
MEX 
56713
f

Lorch (Württ) 19:26 – 
Schwäbisch Gmünd 19:32 Q Aalen Hbf 19:51

1

19:23
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
19429
f

Lorch (Württ) 19:26 – 
Schwäbisch Gmünd 19:31 Q Aalen Hbf 19:50

1

19:35 MEX 13
MEX 
19434
f

Plüderhausen 19:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 19:40 – 
Schorndorf 19:43 – Waiblingen 19:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:05 – 
Stuttgart Hbf 20:09 Q

2

19:53
Sa, So

MEX 13
MEX 
19481
f

Lorch (Württ) 19:56 – 
Schwäbisch Gmünd 20:01 Q Aalen Hbf 20:20 – 
Ellwangen 20:45

1

19:53
Mo - Fr

MEX 13
MEX 
56709
f

Lorch (Württ) 19:56 – 
Schwäbisch Gmünd 20:02 Q Aalen Hbf 20:22

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00 — 21:00
20:05 MEX 13

MEX 
19484
f

Plüderhausen 20:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 20:10 – 
Schorndorf 20:13 – Waiblingen 20:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:35 – 
Stuttgart Hbf 20:39 Q

2

20:23 MEX 13
MEX 
19431
f

Lorch (Württ) 20:26 – 
Schwäbisch Gmünd 20:31 Q Aalen Hbf 20:50

1

20:35
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19436
f

Plüderhausen 20:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 20:40 – 
Schorndorf 20:43 – Waiblingen 20:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:06 – 
Stuttgart Hbf 21:10 Q

2

21:05 MEX 13
MEX 
19486
f

Plüderhausen 21:07 – 
Urbach (b Schorndorf) 21:10 – 
Schorndorf 21:13 – Waiblingen 21:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:35 – 
Stuttgart Hbf 21:39 Q

2

21:23
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19435
f

Lorch (Württ) 21:26 – 
Schwäbisch Gmünd 21:31 Q Aalen Hbf 21:50

1

21:35
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19440
f

Plüderhausen 21:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 21:40 – 
Schorndorf 21:43 – Waiblingen 21:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:05 – 
Stuttgart Hbf 22:09 Q

2

21:53 MEX 13
MEX 
19485
f

Lorch (Württ) 21:56 – 
Schwäbisch Gmünd 22:01 Q Aalen Hbf 22:20 – 
Ellwangen 22:45

1

22:00
22:05 MEX 13

MEX 
19488
f

Plüderhausen 22:08 – 
Urbach (b Schorndorf) 22:10 – 
Schorndorf 22:13 – Waiblingen 22:28 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:35 – 
Stuttgart Hbf 22:39 Q

2

22:23
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19437
f

Lorch (Württ) 22:26 – 
Schwäbisch Gmünd 22:31 Q Aalen Hbf 22:50

1

22:35
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19442
f

Plüderhausen 22:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 22:40 – 
Schorndorf 22:43 – Waiblingen 22:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:05 – 
Stuttgart Hbf 23:09 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Waldhausen (b Schorndorf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:53 MEX 13
MEX 
19487
f

Lorch (Württ) 22:56 – 
Schwäbisch Gmünd 23:01 Q Aalen Hbf 23:20 – 
Crailsheim 0:09

1

23:00
23:23
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19439
f

Lorch (Württ) 23:26 – 
Schwäbisch Gmünd 23:31 Q Aalen Hbf 23:50

1

23:35
Mo - Sa

MEX 13
MEX 
19444
f

Plüderhausen 23:38 – 
Urbach (b Schorndorf) 23:40 – 
Schorndorf 23:43 – Waiblingen 23:58 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:05 – 
Stuttgart Hbf 0:09 Q

2

23:53 MEX 13
MEX 
19489
f

Lorch (Württ) 23:56 – Schwäbisch Gmünd 0:01 Q 
Aalen Hbf 0:20

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

MEX Metropolexpress
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


